盘巩固振兴组办〔2022〕7号                 签发人：鹿传奇

关于动态调整盘龙区2022年衔接资金的通知

区财政局、区教体局、区就业局、区民宗局、金辰街道、滇源街道、阿子营街道办事处：

根据上级安排，按照衔接资金序时进度要求，为避免衔接资金支出进度低于序时进度，市级对滞留资金启动收回程序，现将2022年衔接资金进行动态调整有关事宜通知如下：

一、基本情况

2022年上级下达盘龙区2435万元衔接资金，目前资金支出2228.208324万元，支出进度为91.51%，剩余206.791676万元未支出，按照《昆明市盘龙区财政衔接推进乡村振兴补助资金项目管理办法》（盘办通〔2022〕62号）“若资金出现结余或项目因特殊情况无法实施，区乡村振兴局提出调整意见，按程序报会研究通过后，统筹用于其他衔接推动乡村振兴补助资金项目，由区财政局及时收回调整”，经区政府专题会研究通过，现将调整方案通知如下：

（一）中央资金

1.盘龙区阿子营街道果东龙嘴石村“十百千万”示范创建工程待支出25.251379万元，2022年11月22日前无法实现资金支出则调整至滇源街道扶贫基础设施巩固提升项目；

（二）省级资金

2.滇源街道苏海、白邑片区高产高效农业种植及有机种植基础设施建设项目待支出80.6707万元，调整80.6707万元至滇源街道扶贫基础设施巩固提升项目。
（三）市级资金

2022年扶贫小额信贷贴息待支出20.041696万元，（1）按照《盘龙区脱贫劳动力一次性外出务工交通补助政策》的通知（云人社通〔2021〕49号）中“按照跨省务工每人给予1000 元的一次性外出务工交通补助，脱贫劳动力凭签订的劳务合同或者劳务协议、收入证明、承诺书每年最多享受1次，所需资金从衔接推进乡村振兴补助资金中列支”，调整0.6万元用于发放6人脱贫劳动力省外就业一次性交通补助；（2）调整4.1万元用于补充至2022年秋季学期雨露计划补助，若秋季学期实际补助总金额低于19.25万元，多余资金顺延调整至滇源街道扶贫基础设施巩固提升项目；（3）调整15.341696万元至滇源街道扶贫基础设施巩固提升项目。

4.滇源街道大哨片区供水工程待支出1.153056万元，调整1.153056万元资金至滇源街道扶贫基础设施巩固提升项目。

三、工作要求

（一）按照各单位及街道项目实施进度及资金支出进度，动态调整盘龙区巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目资金，请区财政局按照衔接资金管理规定，做好资金调度调整，及时拨付资金到项目实施单位，并做好资金监管和绩效管理。

（二）请区就业局、区民宗局、金辰、滇源、阿子营街道办事处严格按照项目库管理要求，及时将资金下拨和项目安排、实施、验收、绩效等信息准确录入全国防返贫监测信息系统（原“全国扶贫开发信息系统”，录入信息咨询联系人：汪仁桦 63161176），盯紧项目实施进度及资金支出情况，确保系统数据准确、及时更新。

（三）请区教体局、区就业局、区民宗局、金辰、滇源、阿子营街道办事处街道高度重视，强化资金项目管理，加快具体项目实施进度，加快项目竣工验收和资金支出报账，确保于11月24日前支出达到上级序时进度要求，避免资金支出滞后。

  昆明市盘龙区巩固脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组办公室

2022年11月18日

昆明市盘龙区巩固脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组办公室2022年11月18日印发